EDITAL Nº 003/2020-CO

O Presidente da Comissão Organizadora, Prof. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes,

conforme Portaria nº 006/2020-PRORH, de 28/07/2020, publicado no DIOE nº 10737, de

30/07/2020, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, em

conformidade com o Edital nº 057/2020-PRORH, de 28/07/2020, publicado no DIOE nº 10737,

de 30/07/2020, e demais publicações, torna público o EDITAL DE ENSALAMENTO DAS

ÁREAS CC12, DI18, H21, LT28, LT32, AG34 e CB37 do teste seletivo para contratação de

docentes na modalidade “CRES”, conforme segue:

1 Área/subárea de conhecimento: CC12/Ciência da Computação/Banco de Dados (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

106 Ailton Sergio Bonifacio 85861506-PR 02/09/20 9h
meet.google.com

/tgc-eskq-viq
221 Guilherme Corredato Guerino 379353891-PR 02/09/20 9h

204 Ronnie Robson Campos 213486283-SP 02/09/20 9h

2 Área/subárea de conhecimento: DI18/Direito/Direito da Seguridade Social (T12)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

71

Allana Ariel Wilmsen Dalla

Santa

7101816631-

RS
02/09/20 19h

meet.google.com

/fst-htjs-jfh 523 Antônio Leonardo Amorim 001571266-MS 02/09/20 19h

43 Bruna Migliaccio Setti 82302158-PR 02/09/20 19h

426 Camila Rossini Vidal Zanon 48772321-1-SP 03/09/20 9h

meet.google.com

/oiv-aohq-kro 306

Carolina Bombonatto

Borchart
97809666-PR 03/09/20 9h

556 Caroline Schneider 29781073X-SP 03/09/20 9h

428 Cristina Rego De Oliveira 34647646X-SP 03/09/20 13h30

meet.google.com

/hjs-hevk-xid

373

Gabriel Pedro Moreira

Damasceno
16095016-MG 03/09/20 13h30

56

Heloísa Helena Silva

Pancotti

25 954 549-1-

SP
03/09/20 15h30

397 Ísis De Jesus Garcia 6210368-SC 03/09/20 15h30

20 Julia Thais De Assis Moraes 40217474-SP 03/09/20 19h

meet.google.com

/xot-mgjx-exh
299

Luiz Geraldo Do Carmo

Gomes
89712734-PR 03/09/20 19h

169

Marco Antonio Turatti

Junior
404597178-SP 03/09/20 19h

3 Área/subárea de conhecimento: HI21/História/ História do Brasil Independente (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

564 Aline Queiroz De Andrade 370385949-SP 01/09/20 9h

meet.google.com

/hfa-mjmc-oqn
442

Bruno Pereira De Lima

Aranha
401993164-SP 01/09/20 9h

444

Edilson Nunes Dos Santos

Junior
202197613-RJ 01/09/20 9h

451

Elisangela Da Silva

Machieski
3866385-SC 01/09/20 13h30

meet.google.com

/trm-hiir-uxd 431

Erica De Campos Visentini

Da Luz
18821792-7-SP 01/09/20 13h30

32 Jose Adil Blanco De Lima 69271839-PR 01/09/20 15h30

538 Leonardo Ângelo Silva 10909057-1-RJ 01/09/20 15h30

195 Lilian Da Rosa 60.848.912-8-SP 02/09/20 9h

meet.google.com

/gkf-ybms-hwo 530

Marcello Felisberto Morais

De Assunção
5139777-GO 02/09/20 9h

429 Pedro Ragusa 408537218-SP 02/09/20 9h

4 Área/subárea de conhecimento: LT28/Letras/Línguas Estrangeiras Modernas e Literaturas

Estrangeiras Modernas/Língua Inglesa (T12)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

439 Amanda Maria De Oliveira 2469351-RN 02/09/20 9h
meet.google.com

/qzv-ikci-pcr
252 Arnaldo Nogari Júnior 102449622-PR 02/09/20 9h

237 Carolina Natale Toti 149086471-PR 02/09/20 9h

58 Isabelle Maria Soares 10411273-0-PR 02/09/20 13h30

meet.google.com

/dio-njfi-bdv
434

Márcio Henrique De

Almeida Soares
102576942-PR 02/09/20 13h30

635 Marcos Antonio Rodrigues 41744381X-SP 02/09/20 15h30

437 Margarida Liss 86078791-PR 02/09/20 15h30

5 Área/subárea de conhecimento: LT32/Letras/Línguas Estrangeiras Modernas e Literaturas

Estrangeiras Modernas/Língua Espanhola (T24)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

443 Andressa Barboza De Araújo 110517076-PR 02/09/20 9h
meet.google.com

/zrk-twot-kmc
228 Felipe Da Silva Mendonça 106445273-PR 02/09/20 9h

377 João Victor Chiquetto Silva 104829279-PR 02/09/20 9h

391 Paola De Carvalho Buvolini 351801510-SP 04/09/20 13h30

meet.google.com

/orz-uuys-uxv

270 Paulo Cesar Fachin 62177403-PR 04/09/20 13h30

322 Romeu Da Silva Teixeira 479531882-SP 04/09/20 15h30

339 Vania Ribeiro Beneti 334035594-SP 04/09/20 15h30

6 Área/subárea de conhecimento: AG34/Agronomia/Proteção de plantas (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

245 Adriane Da Fonseca Duarte 4094193176-RS 01/09/20 9h

meet.google.com

/qcr-pykr-hsu 307

Aline Vanessa Sauer

Zawadzki
94895332-PR 01/09/20 9h

148 Anderson Vieira Santos 8072370342-RS 01/09/20 9h

68

Andreia Santos Do

Nascimento
1286712033-BA 01/09/20 13h30

meet.google.com

/vtt-bkny-rhr

229 Bruna Aparecida Guide 108346663-PR 01/09/20 13h30

496

Bruna Elaine De Almeida

Silva
2458714-1-MT 01/09/20 15h30

218

Clélia Aparecida Iunes

Lapera
MG2836736-MG 01/09/20 15h30

589 Cristiane De Pieri 344643955-SP 02/09/20 9h
meet.google.com

/xfy-emfi-djw
149 Daiane Correa 99865679-PR 02/09/20 9h

120 Eduardo Carlos Costantin 2614298-DF 02/09/20 9h

187 Elizeu Junior Da Silva 12.519.896-1-PR 02/09/20 13h30

meet.google.com

/ikx-jafo-ndo

514 Fernanda Neves Paduan 110514930-PR 02/09/20 13h30

240 Gabriela Vieira Silva 14.787.321-2-PR 02/09/20 15h30

404 Gislaine Gabardo 97447640-PR 02/09/20 15h30

126

Jaqueline De Araújo

Barbosa
97670692-PR 03/09/20 9h

meet.google.com

/nya-fkui-trj
505 Júlio Cesar Barbosa 10748232-MG 03/09/20 9h

330

Larisse Medeiros

Gonçalves
5990098-PA 03/09/20 9h

403 Lucas Henrique Fantin 97235570-PR 03/09/20 13h30

meet.google.com

/ufr-uroy-xru

142 Marcela Silva Carvalho

0636680320177-

MS
03/09/20 13h30

302

Pollyane Da Silva

Hermenegildo
11761785-MG 03/09/20 15h30

316 Priscila Moreira Amaro 104089615-PR 03/09/20 15h30

95

Rodrigo Yudi Palhaci

Marubayashi
36680935-0-SP 04/09/20 9h

meet.google.com

/dun-ywaz-cqm 97 Thiarles Brun 2104435736-RS 04/09/20 9h

550 Vinicius Henrique Bello 104280048-PR 04/09/20 9h

7 Área/subárea de conhecimento: CB37/Ciências Biológicas/Biologia Geral (T12)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

401 Áislan De Carvalho Vivarini 209528140-RJ 02/09/20 9h

meet.google.com

/gqt-mdmo-pts

287 Amanda Ribeiro Barroso 17168690-MG 02/09/20 9h

326

André Ricardo Ferreira Da

Silva Rocha

042169362011-

4-MA
02/09/20 9h

14

Carlos Vinicius Dalto Da

Rosa
87803830-PR 02/09/20 13h30

meet.google.com

/cxa-onbv-ivg 599 Felipe Ferraz Dias

MG10957180-

MG
02/09/20 13h30

562 Fernando Postalli Rodrigues 605422886-SP 02/09/20 15h30

620 Flavia Pirola Rosselli 249029054-SP 02/09/20 15h30

573

Francieli Gesleine Capote

Bonato
84050067-PR 03/09/20 9h

meet.google.com

/fnx-cdic-hbw 66 Jefferson Antônio Leite  130659128-PR 03/09/20 9h

342 Larissa Souza Amaral 14664943-MG 03/09/20 9h

457

Luis Eduardo Azevedo

Marques Lescano
14422420-5-PR 03/09/20 13h30

meet.google.com

/nzo-emvk-qod

242 Marco Aurélio Mori 91614022-PR 03/09/20 13h30

381

Mauro Eugênio Medina

Nunes
3098945854-RS 03/09/20 15h30

282

Nathalia Orlandini Costa

Neves
108756152-PR 03/09/20 15h30

313

Patrícia Domingues Pires

Bouças
14123120-0-PR 04/09/20 9h

meet.google.com

/vns-ytdu-edw 613 Pauline Christ Ledur 1108038702-RS 04/09/20 9h

408 Ravely Casarotti Orlandelli 13.249.955-1-PR 04/09/20 9h

619

Ricardo Nascimento

Drozino

267122620030-

MA
04/09/20 13h30

meet.google.com

/ffp-rsrp-jdo

215 Sarah De Jesus Cantarino 3041962-ES 04/09/20 13h30

405 Stephanie Carvalho Borges 4839623-GO 04/09/20 15h30

78 Tatiane Renata Fagundes 89102049-PR 04/09/20 15h30

606

Viviane Aparecida Balvedi

Polli
3850660-SC 04/09/20 15h30

8 Será desclassificado o candidato que não acessar a sala remota no horário definido no

cronograma ou não realizar a prova com áudio e vídeo, conforme item 11.5 do Edital nº 057/2020-

PRORH.

9 Somente poderão submeter-se às provas os candidatos cujas inscrições tenham sido homologadas

e que estiverem portando documento de identidade oficial ou documento equivalente, com foto

recente, no início da realização das atividades, conforme item 7.6 do Edital nº 057/2020-PRORH.

10 O candidato deverá, obrigatoriamente, apresentar para a câmera o documento de identidade

oficial ou documento equivalente no momento do credenciamento e, também, no início de sua

prova didática.

11 Os ouvintes que estiverem na sala remota estão proibidos de usar o microfone, a câmera e o

chat, sendo que o uso de alguma dessas ferramentas implicará na sua remoção do ambiente virtual.

12 Caso um membro da banca examinadora ausente-se da sala remota por motivo de perda de

conexão, a contagem do tempo da prova didática do candidato será suspensa, sendo continuada

quando todos os membros da banca examinadora estiverem na sala remota.

13 Caso o candidato ausente-se da sala remota por problema de conexão, a contagem do tempo da

prova didática continuará, podendo o candidato retornar a sala remota dentro do limite de tempo

estipulado como máximo para a realização da prova didática.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br.

Cornélio Procópio (PR), 31 de agosto de 2020.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes

Presidente da Comissão Organizadora

http://www.uenp.edu.br/